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دبیرکل حزب مردم سالاری انتقاد کرد
گستاخی مجدد روس‌ها 

در پی عدم قاطعیت دیپلماسی ایران
دبیر کل حزب مردم سالاری نسبت به برخی مفاد مرتبط با کشورمان در بیانیه 
پایانی یکصد و شصت و یکمین نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج 
فارس در ریاض واکنش نشان داد. مصطفی کواکبیان، عضو پیشین کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: شورای همکاری خلیج فارس با حمایت روسیه درحال یاوه گویی درباره 
سه جزیره همیشه ایرانی و میدان گازی آرش بوده و به دنبال سند سازی است. 
اگر وزارت امور خارجه پس از گستاخی روس ها در موضوع زنگزور با قاطعیت 
بیشتری واکنش نشان میداد شاهد وقاحت جدید و اتحاد علیه حاکمیت ایران 
نبودیم. در این بیانیه، وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس بر تکرار 
مواضع قبلی خود در خصوص جزایر سه گانه )تنب بزرگ، تنب کوچک و 
ابوموسی( تأکید کرده و مدعی شدند: از حق حاکمیت امارات بر جزایر سه گانه 
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی و آب های سرزمینی، قلمرو هوایی، فلات 
قاره و منطقه انحصاری اقتصادی جزایر سه گانه به عنوان بخشی جدایی ناپذیر 
از قلمرو امارات حمایت می‌کنیم! در ادامه ادعاهای شورای همکاری درباره جزایر 
سه گانه ایرانی آمده است: هرگونه تصمیم یا اقدام ایران در مورد جزایر سه گانه 
باطل بوده و هیچ یک از حقایق تاریخی و حقوقی در مورد حاکمیت )ادعایی( 
امارات بر جزایر سه گانه را تغییر نمی‌دهد! در این بیانیه همچنین آمده است: 
از ایران می‌خواهیم به تلاش‌های امارات برای حل این موضوع از طریق مذاکره 
مستقیم یا توسل به دیوان بین‌المللی دادگستری پاسخ دهد. شورای وزیران در 
ادامه اتهامات و ادعاها در مورد جزایر سه گانه ایرانی، مانورهای نظامی ایران در 
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، و آبهای سرزمینی، قلمرو هوایی، فلات 
قاره و منطقه انحصاری اقتصادی این سه را محکوم کرد. وزیران خارجه شورای 
همکاری خلیج فارس همچنین مدعی شدند کل میدان »آرش« در مناطق 
دریایی کشور کویت واقع شده است و مالکیت منابع طبیعی در منطقه تقسیم 
شده زیردریایی در مجاورت منطقه تقسیم شده عربستان و کویت است و آنها 
به تنهایی حق بهره برداری کامل از منابع طبیعی در آن منطقه را بر اساس مفاد 

حقوق بین‌الملل و بر اساس توافقنامه های منعقده دارند.

ویژه

توضیحات قوه قضائیه 
درباره برخورد قضایی با سحر دولتشاهی

قوه قضائیه اعلام کرد: در پی انتشار بخش‌هایی از یک سریال در فضای مجازی 
که در آن سحر دولتشاهی در آن اعمالی خلاف موازین اسلامی انجام می‌دهد، 

با بازیگر، تهیه کننده و سکوی منتشر کننده آن برخورد قضایی شد.
به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: اخیر بخشی از یک سریال 
در فضای مجازی منتشر شده است که در آن سحر دولتشاهی بازیگر، در آن 
اعمالی خلاف موازین اسلامی انجام می‌دهد. در پی انتشار این بخش از سریال 
در فضای مجازی با تهیه کننده سریال، سحر دولتشاهی به عنوان بازیگر آن و 

سکوی پخش سریال برخورد قضایی شده است.

عدلیه

ضرر میلیاردی سعید جلیلی 
به ایران به روایت هاشمی طباء

عضو کابینه دولت اصلاحات می‌گوید: به خاطر یک گوسفند دست یک نفر 
را قطع می‌کنند اما برای وزیر سابق کشاورزی که مواردی نظیر چای دبش و 
نهاده‌های دامی در دوره او مطرح شده، ۳ سال زندان در نظر گرفتند و بعد هم 

مرخصی می‌دهند و بیرون می‌آید.
مصطفی هاشمی‌طبا، عضو کابینه دولت اصلاحات در گفتگو با خبرآنلاین، با 
اشاره به اینکه برخوردها از دوگانه بیشتر است بلکه چندگانه و حتی هزارگانه 
است، گفت: برای مثال به خاطر دزدی یک گوسفند دست یک نفر را قطع 
می‌کنند، اما برای وزیر کشاورزی دولت سابق که مواردی نظیر چای دبش و 
نهاده‌های دامی در دوره او مطرح شده و خود در آن نقش داشته، ۳ سال زندان 

در نظر گرفتند و بعد هم مرخصی می‌دهند و بیرون می‌آید.
هاشمی‌طبا با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد قدرت‌هایی در ایران هستند که 
در نگاه به قانون تاثیر دارند، یعنی قانون را به صورت دیگری می‌بینند افزود: از 
همه بدتر اینکه بعضاً برای فسادی که انجام دادند، محمل مذهبی هم درست 
می‌کنند. برای مثال می‌گویند واجب است درباره مواردی که لازم می‌دانند، 

تهمت درست کنند.
وی خاطرنشان کرد: جلیلی به دلیل تصمیم‌گیری‌های که بابت قضیه کرسنت 
کرده حدود ده‌ها میلیارد به این ایران ضرر وارد کرده است، تا جایی که حتی 
احمدی‌نژاد هم مخالف تصمیم‌گیری جلیلی بوده اما او هنوز هست و می‌گوید 
من دولت سایه هستم، بعد هم پرچم عراق را دور گردنش می‌اندازد و از طرفی 
هم عضو شورای عالی امنیت ملی است. من واقعا این موارد را نمی‌فهمم خیلی 
از موارد را نمی‌فهمم. ما در ایران نه قانون، نه مقررات و نه حکم داریم. الان 
درباره همین اصطلاحی که جلیلی درباره دولت سایه به کار می‌برد، سوال این 
است که او از کجا دولت سایه شده؟ شاید به او الهام می‌شود و جبرئیل بر او 

نازل می‌شود.

عطریانفر:
هر کس دلسوز کشور است 

به پیشبرد برنامه‌های دولت کمک کند
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با تاکید بر اینکه فهم مشترکی 
در مورد مسائل مردم بین رهبری و نهاد دولت وجود دارد، گفت: هر کس دلسوز 

کشور است، به پیشبرد برنامه‌های دولت کمک کند.
محمد عطریانفر در گفت‌وگو با ایرنا، با بیان اینکه در سال‌های اخیر به دلیل 
مشکلاتی که در حوزه سیاست خارجی، تحریم ها و مناسبات بانکی، موضوع 
اقتصاد اولویت پیدا کرده است، اظهار کرد: به دلیل اینکه فهم مشترکی در 
مورد مسائل مردم بین رهبری و نهاد دولت وجود دارد، دیدگاه‌های رهبری و 
دولت‌های مستقر در موضوع‌شناسی و مسأله‌یابی با هم منطبق است. بر این 
اساس توصیه‌هایی که رهبری در حوزه اقتصاد بیان فرمودند، همان چیزی است 

که دولت دنبال می‌کند.
این فعال اصلاح‌طلب افزود: با توجه به اینکه بخش بزرگی از مشکلات داخلی 
ما ناشی از معضلات و بحران‌های حوزه سیاست خارجی است، پیش‌نیاز حل 
مشکلات اقتصادی ایران حل مسأله تحریم است و حل مسأله تحریم در گرو 
این است که مشکلات طولانی‌مدتی که با غرب داریم به خوبی مدیریت شود 
و توجه رهبری به این مسأله به معنی آن است که ایشان علاقمند هستند که 

بحران‌های سیاسی خارجی ما در رابطه با تحریم هرچه زودتر حل شود.
عطریانفر با اشاره به سوء استفاده برخی از شرایط اقتصادی و به وجود آمدن 
بازار سیاه و اقتصاد زیرپله‌ای، گفت: این مسائل مردم را اذیت می‌کند و دولت 
باید به مقابله با هر دو اقدام کند و موضوع تحریم را با حمایت‌های رهبری 

حل کند.
وی درخصوص توصیه رهبری به دولتمردان در مورد عدم اعتماد به دشمن 
در ضمن تعاملات بین‌المللی، تصریح کرد: توجهات و تذکرات رهبری کاملا 
بجاست، اما این موضوع نباید بهانه‌ای باشد که افراد تندرو علیه کارگزاران حوزه 

دیپلماسی رفتارهای افراطی داشته باشند.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی تأکید کرد: هیچ یک از 
کارگزاران نظام سیاسی ایران و همه افرادی در مدیریت‌های برجسته کشور 
مسئولیت دارند، علاقه‌مند به سازش با دشمن نیستند و تحت تأثیر دشمن 
قرار ندارند، نمونه آن قضیه برجام بود که به همت دکتر ظریف در دولت 
آقای روحانی گام‌های مهمی در این رابطه برداشته شد. این افراد دلباخته 
دشمن نبودند، اما برخی نیروهای تندرو فرمایشات رهبری را ابزاری علیه این 
افراد کردند، به هر حال نباید شرایط به نحوی باشد که جماعتی مسئولیتی را 

عهده‌دار شوند و گروهی علیه آنها کارشکنی کنند.
عطریانفر افزود: هم اکنون شرایط بسیار سخت است، اگر قرار بر این باشد که 
دولت وفاق ملی که به همت آقای پزشکیان شکل گرفته است بخواهد آسیب 

ببیند، کشور زمین می‌خورد.
وی با بیان اینکه فرزندان این مرز و بوم افراد هوشمندی در عرصه گفت‌وگوهای 
بین‌المللی هستند، گفت: اگر کسی دلسوز این کشور است باید به پیشبرد 

برنامه‌های دولت کمک کند.

احزاب

کمیسیون آموزش به حواشی کنکور 
امسال ورود می‌کند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از برگزاری 
جلسه این کمیسیون درباره روند برگزاری کنکور امسال 

خبر داد.
عبدالوحید فیاض در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بعد از 
اعلام نتایج کنکور سراسری اعتراضاتی درباره انتخاب رشته 
در برخی رشته‌ها و همچنین موضوع تاثیر قطعی معدل در 
تعیین تراز کنکور مطرح شد که کمیسیون آموزش به این 

موارد ورود خواهد کرد.
وی افزود: کمیسیون آموزش هفته آینده در جلسات خود 
موضوع نحوه برگزاری کنکور سراسری و حواشی بعد از آن 

را با حضور مسئولان مربوطه مورد رسیدگی قرار می‌دهد.
به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته و پس از اعلام نتایج و 
انتخاب رشته کنکور سراسری سال ۱۴۰۳، موجی از نگرانی 
در میان داوطلبان کنکور ایجاد شد. دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی درباره حذف مصوبه تأثیر قطعی معدل بر 
نتایج کنکور، اعلام کرد که تغییرات مصوبه در خصوص 

آزمون سراسری به داوطلبان کنکور امسال نمی‌رسد.

جلالی‌زاده:
به کارگیری اقوام و مذاهب مختلف 
در دولت چهاردهم امیدبخش است

رئیس مجمع نمایندگان اهل سنت در مجلس ششم، گفت: 
وعده‌ای که آقای پزشکیان درباره به کارگیری نیروهای اهل 
سنت، اقوام و مذاهب داده بود هرچند که در کابینه وزرا 
محقق نشد اما انتخاب یکی از معاونان خودش و همچنین 
معاون وزیر علوم نویدبخش و موجب ایجاد شعف در دل 

همه ایرانیان است.
جلال جلالی‌زاده رئیس مجمع نمایندگان اهل سنت 
در مجلس ششم در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با تعهد 
انتخاباتی رئیس‌جمهور در خصوص حضور اقلیت‌ها در 
دولت چهاردهم، گفت: وعده‌ای که آقای پزشکیان درباره 
به کارگیری نیروهای اهل سنت، اقوام و مذاهب داده بود 
هرچند که در کابینه وزرا محقق نشد اما انتخاب یکی 
از معاونان رئیس‌جمهور و همچنین معاون وزیر علوم 
نویدبخش است و موجب ایجاد شعف در دل همه ایرانیان 
است. آقای پزشکیان بعد از ۴۵ سال اقداماتی برای اهل 
سنت انجام دادند و گام‌هایی را برداشتند. اگر از همه 
ایرانیان در مسئولیت‌ها پست‌های مختلف استفاده شود،‌ 

وحدت به معنای واقعی ایجاد می‌شود. 
این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به این سوال که چقدر 
ضرورت دارد این تبعیض‌ها جای خود را به شایسته‌سالاری 
دهد و در انتخاب مدیران به این نکته توجه شود، تصریح 
کرد: این اتفاقات به دلیل بازتاب بی‌عدالتی‌های گذشته 
بوده است یعنی شما نگاه کنید چرا ما باید بعد از ۴۵ سال 
از اینکه یک بلوچ به عنوان معاون وزیر منصوب می‌شود، 
خوشحال شویم، چون متاسفانه تا کانون چنین کاری انجام 
نشده است. ۴۵ سال است اهل سنت مانند هر ایرانی دیگر 
در انتخابات‌ها شرکت می‌کنند، رای می‌دهند و در جنگ 
و دفاع شرکت می‌کنند و در مسائل نظام مشارکت فعالی 
داشتند. اما متاسفانه به آنها میدان داده نشده‌ است و از 

توانمندی‌ها و شایستگی‌‌های آن‌ها استفاده نشده است.
وی افزود:‌ به هر صورت حساسیت زیادی در بین همه 
ایرانیان ایجاد شده است که چرا باید یک پنجم از هموطنان 
ما در توسعه و اداره کشور مشارکت نداشته باشند. اگر 
واقعاً آقای پزشکیان بتواند این پایه را محکم کند، اگر 
این بی‌عدالتی را بردارد، دیگر نیاز نیست اسمی از قوم و 
مذهب برده شود. هر ایرانی بر اساس شایستگی، توانمندی 
و استعداد باید بتواند مسئولیت‌هایی را بپذیرد. به نظرم اگر 
کسانی هنوز به دنبال مسائل قومی و مذهبی هستند به 
خاطر احساس تبعیض است وگرنه وقتی که طرف بداند 
یک کرد، یک بلوچ، یک عرب، یک فارس و یک آذری بدون 
هیچگونه تبعیضی می‌تواند مسئولیتی را بپذیرد یا می‌تواند 

در نظام و کشور جایگاهی داشته باشد.
این استاد دانشگاه عنوان کرد: به نظر من زمانی که 
شایستگی معیار شود، دیگر نباید نگاه نژادی یا مذهبی 

داشته باشیم. 
اما متاسفانه چون تاکنون از اقوام و مذاهب در ایران به طور 
یکسان استفاده نشده است، نگاه‌ها به این مساله متعصبانه 

ضدقانون، ضددینی و اخلاقی شده‌ است. 
جلالی‌زاده در پاسخ به این سوال که به نظر شما در 
مجموع این انتصابات منجر به ارتقای اعتماد اجتماعی 
دولت چهاردهم خواهد شد، بیان کرد: خیلی موثر است. در 
این صورت نگاه حکومت و دولت، نگاه متعصبانه و حذفی 
نیست. مردم دلگرم‌تر می‌شوند و انسجام بیشتر و تاثیر 
مستقیم خواهد داشت. یک از دلایل عدم شرکت بخشی از 
مردم در انتخابات همین بود، وقتی مردم می‌دیدند که رای 
دادن آن‌ها هیچ تاثیری در وضعیت آن‌ها ندارد و نمی‌تواند 
تغییری در ذهنیت‌ها ایجاد کند، می‌گفتند چرا در انتخابات 
شرکت کنیم. این موضوع به یک عارضه منفی تبدیل شده 
‌بود. وی خاطرنشان کرد: اگر دولت چهاردهم در راستای 
جبران تبعیض‌ها گذشته باشد، مسائلی که در گذشته بوده 
است،‌ کنار می‌رود و از نیروهایی که در مناطق مختلف 

هستند، استفاده خواهد شد.

حمایت تمام قد ابطحی 
از انتصابات وزارت کشور

فعال سیاسی اصلاح‌طلب به انتصابات وزیر کشور دولت 
چهاردهم واکنش نشان داد.

سید محمد علی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در 
یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» وزارت کشور 
که این قدر در موردش جوسازی شد انتخاب معاونانش قابل 
تقدیر است. اقایان موهبتی و زینی وند نشانه های خوبی 
از اندیشه واقع بینانه وزیر کشور است. کشور به همدلی و 
وفاق نیاز دارد و نیز توجه به افکار عمومی ورأی )هرچند 
اندک( طرفداران پزشکیان. وزیر کشور خوش درخشیده 

است، امید که در انتخاب استاندارها هم چنین عمل کند.

حمله صابرین نیوز به رائفی‌پور
کانال تلگرامی صابرین خطاب به رائفی پور نوشت: امثال 
شما دیگر حق اعتراض ندارید، زیرا این دست پخت شما و 

پادوهای تخریب چی شما در ایام انتخابات است.
کانال تلگرامی صابرین نیوز در واکنش به توئیت علی اکبر 
رائفی پور که نوشته بود: »به سراغ من اگر می آیید نرم و 
آهسته قدم بردارید، تا مبادا که ترک بردارد چینی نازک 
وفاق ملی«، اینگونه نوشت: »آقای استاد! رائفی پور، امثال 
شما دیگر حق اعتراض ندارید، زیرا این دست پخت شما و 

پادوهای تخریب چی شما در ایام انتخابات است.
انشقاق و تفرقه‌ای که این جریان در بین انقلابی‌ها ایجاد 
کرد هیچ اصلاح طلبی این کار را نکرده بود، حالا در جایگاه 

منتقد دولت اصلاحات، ایفای نقش می کنند!«

مجلس

سوشیال

یک فعال سیاسی گفت: به نظرم این 
حق مردم، حق دولت جدید و حتی 
حق دولت قبل است که مختصات 
شرایط دست به دست شدن دولت به 
شکل کلان و کلی، فارغ از گرایش‌های 
منکوب  برای  تلاش‌هایی  و  سیاسی 
منتقل  به جامعه  رقیب  کردن سیاسی 
شود. این حق جامعه است و اصلا 
سیاه‌نمایی  یا  سیاسی  انتقام‌گیری 

نیست. 
علی باقری فعال سیاسی اصلاح‌طلب در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره سازوکار تداوم 
وفاق ملی و رسیدن آن به آشتی ملی در 
دولت چهاردهم گفت: فکر می‌کنم قدم‌های 
ابتدایی در این راه برداشته شده است. 
یعنی شما شاهد نزدیک شدن جریان‌های 
سیاسی معتدل در مدت استقرار دولت 
جدید هستید. قدم‌ها و موانع مهم دیگری 
هم باقی مانده که می‌تواند در این جهت 
کار را پیش ببرد. یکی از این قدم‌ها حل 
برخی سوء‌تفاهم‌های کهنه و قدیمی در 
کشور است که سال‌هاست بعد از یکسری 
وقایع که منشأ این سوء‌تفاهم‌ها بوده، آثار 
آن همچنان باقی مانده است. وقت آن 
رسیده که یک گام بزرگ برای حل و فصل 
برخی رویدادها که دیگر تاریخی شده و 
زمان تأثیر آن هم تمام شده، اما خاطرات 
جناح‌های سیاسی از آن وقایع باقی مانده و 
باعث جدایی می‌شود، حل شود. من این را 
یک گام بزرگ به سمت آشتی ملی می‌دانم.
وی افزود: نکته مهم دیگر مربوط به یک 
واقعه یا اقدام خاص نیست، بلکه کل جامعه 
و مخصوصا فعالان سیاسی و اجتماعی 
کشور در جناح‌های مختلف باید به 
سمت وحدت‌نظر در شناسایی موضوعات 
امنیت ملی و منافع ملی در کشور باشند. 
وحدت‌نظر درخصوص موضوعاتی که به 
امنیت ملی و منافع ملی کشور مربوط 
می‌شود، گام عملی بسیار مثبت و مفیدی 
در جهت حرکت از وفاق ملی به سمت 

آشتی ملی است.
کاری  اولویت‌های  ارزیابی،  در  باقری 
وزارت‌خانه‌های دولت چهاردهم درباره 
معضلات کشور در جهت اثرگذاری وفاق 
ملی نزد جامعه گفت: حوزه‌های کاری 
متفاوت است. کارکرد و رسالت حوزه‌های 
زیربنایی و اقتصادی، بهبود شرایط زیست، 

زندگی فردی و اجتماعی مردم و بهبود 
شاخص‌های اقتصادی کشور است و اگر 
به سازمان‌های مربوط درحوزه فرهنگ و 
سیاست بپردازیم، می‌شود در این خصوص  

صحبت‌هایی را مطرح کرد.
وی افزود: در حوزه فرهنگ، موضوع مهم، 
باز کردن درهای به ناحق بسته شده به 
روی فرهیختگان و هنرمندان در سال‌های 
اخیر مطرح است.  در ۳، ۴ سال گذشته 
قهرهای عمیقی را در سطح جامعه فرهنگی 
و هنری کشور شاهد بودیم. به نظر می‌رسد 
رسالت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آقای 
پزشکیان برای پیدا کردن راه‌هایی برای 
ایجاد همدلی، آشتی و گذار از قهرها و 
محدودیت‌های اعمالی در این حوزه خیلی 

نقش مهم و مؤثری خواهد داشت.
باقری تصریح کرد: حوزه دیگر مربوط 
به آموزش است. آموزش‌های عمومی و 
تخصصی در وزارتخانه آموزش و پرورش، 
علوم و بخشی از وزارت بهداشت است. در 
این حوزه‌ها مانند فرهنگ و هنر اتفاقات 
ناخوشایندی در سال‌های گذشته رخ داده 
که نیازمند حل و فصل مدبرانه و عاقلانه 
است. در این خصوص دورنمایی که آقای 
پزشکیان به عنوان نفر اول کابینه در مراسم 
معارفه وزیر علوم اعلام کردند و اینکه 
گفتند باید مشکل اساتید و دانشجویانی که 
در سال‌های گذشته برای ادامه تحصیل و 
تدریس با تنگنا مواجه شدند برطرف شود 
و تنگناها از میان برداشته شود، به شدت 

نویدبخش و امیدبخش بود.
وی افزود: عرصه سومی که به آن اشاره 
می‌شود، حوزه سیاست و سیاست‌ورزی 
در کشور است که بخش عمده‌ای از این 
عرصه در حوزه‌ وزارت کشور و بخش‌های 
کوچک‌تر هم در حوزه وزارت ارشاد در 
رابطه با رسانه‌ها قرار می‌گیرد. در این حوزه 
برنامه‌های کلان آقای پزشکیان در دوره 
تبلیغات انتخاباتی، تقریبا چهارچوب‌های 
کلی‌ را مشخص کرده و انتظاری که جامعه 

از دولت ایشان دارد روشن است.
در انتخاب مدیران سیاسی از جمله 
استانداران و فرمانداران در وزارت کشور 
انتظار فراگیری از دولت چهاردهم وجود 
دارد که مبتنی‌بر رویکرد اعلامی دولت، 
امکان  آزادی‌های سیاسی،  بسط  یعنی 
فعالیت‌های گروهی، حزبی و پیشبرد نوع 

حکمرانی مدنظر دولت در اقصی‌نقاط کشور 
است که مدیران منطقه‌ای و سیاسی دولت 
در حوزه وزارت کشور به گونه‌ای آرایش 
پیدا کنند که پاسخگوی توقع به حق 

جامعه باشند.
وی افزود: آزمون سخت و دشواری پیش‌روی 
وزارت کشور دولت آقای پزشکیان است و 
جامعه با حساسیتی بیشتر، نحوه چینش 
مدیران سیاسی دولت را دنبال می‌کند 
و امیدوارم سیاست‌های کلان دولت در 
اقداماتی که وزارت کشور دولت چهاردهم 
انجام می‌دهد در این حوزه مصداق عملی 
پیدا کند. این هم یک حوزه دیگر است 
که متعاقب آن اگر انتخاب‌ها صحیح انجام 
شود، آن وقت می‌توان انتظارات ثانویه را در 
این حوزه مثل بحث‌هایی که درباره فعالیت 
احزاب و گروه‌های سیاسی، تشکل‌های 
اجتماعی و مدنی، آزادی تجمعات سیاسی، 
اجتماعی و صنفی، رفع نارسایی‌هایی 
نهاد انتخابات در کشور به لحاظ اجرا و 
سیاست‌گذاری، موضوع مهم و مغفول مانده 
اتصال نهاد انتخابات به نهاد تحزب در کشور 
را مطالبه کرد تا زمینه محقق شدن نتایج 

آن فراهم شود.
باقری درباره لزوم انتخاب مدیران شایسته 
برای رسیدگی به درخواست مردم در جهت 
جلب نظر آنان با توجه به شاخص‌های 
اعلامی از سوی رئیس جمهور گفت:‌ این 
یک درخواست طبیعی و با اهمیت پر 
واضحی است که نیاز به توضیح اضافه 
ندارد. مدیران رده میانی در سازمان‌ها و 
وزارتخانه‌ها باید کسانی باشند که دغدغه 
پاسخ به مطالبات عمومی جامعه، تبعیت از 
فرهنگ رفتاری رئیس‌جمهور در مواجهه با 
آحاد مختلف مردم و جامعه را نصب‌العین 
خودشان قرار دهند.  وی تصریح کرد: در 
همین‌جا یکی از شعارهای دولت، بحث 
جوان‌گرایی است که انتظار تحقق آن وجود 

دارد.
حضور نیروهای جوان و وارد کردن مدیران 
کارآمد به بدنه اجرایی دولت اصل مهمی 
است که ظرافت‌های خاصی برای اعمال آن 
نیاز است. شاید در ابتدای امر، جمع کردن 
بین این دو اصل حفظ کارآمدی و ورود 
نیروهای جوان به دولت به نوعی متناقض 
و ناممکن به نظر برسد اما این موضوع نیاز 
به طراحی برنامه‌ای دارد که می‌تواند در این 

حوزه بسیار جلب توجه کند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب یادآور شد: 
نکته آخر اینکه بخشی از آن کارآمدی و 
پاسخ به مطالبات مردم، علیرغم اینکه 
رئیس‌جمهور گفتند به هیچ وجه بنایی 
در استفاده از مدیران با یک نگاه سیاسی 
ندارند و می‌خواهند چتر را باز کرده و از 
تمام ظرفیت‌های مدیریتی درخشان همه 
جناح‌های سیاسی استفاده کنند، این 
یک رویکرد بسیار خوب و قابل تحسین 
در این زمینه است. اما برای آنکه این 
هارمونی حفظ شده و هماهنگی‌های دولت 
و بخش‌های مختلف، توان همدیگر را خنثی 
نکرده و امید به جامعه تزریق شود، در کنار 
کارآمدی و مردم‌داری، انتظار جدی وجود 
دارد که مجموعه‌ای که از مدیران دولتی 
به کار گرفته شوند که از جناح‌های مختلف 
باشند و در ایمان، اعتقاد به پذیرش و اجرای 
سیاست‌های عمومی دولت و رئیس‌جمهور 

سستی وجود نداشته باشد.
وی افزود: بنابراین لازم نیست همه نیروها 
از یک جناح باشند، اما لازم است در حوزه 
کاری و اجرایی خاصی که آن مدیر منصوب 
می‌شود، برنامه‌های کلان دولت و ریاست 
جمهوری را قبول داشته باشند و خود را 
متعهد به اجرای آن برنامه‌ها بدانند. حالا 
اگر به جناح دیگری هم تعلق دارند اشکالی 
ندارد؛ اما اگر ورود مدیران با گرایش‌های 
سیاسی متفاوت، به این معنا باشد که وقتی 
آن مدیران در مناصب قرار گرفتند، بخواهند 
جریانی خلاف جریان عمومی دولت را طی 

کنند، قطعا زیان و آسیب به دنبال دارد.
باقری در پاسخ به این سوال که چقدر 
ضرورت دارد پزشکیان درباره آنچه که 
از دولت قبل تحویل گرفتند، نزد جامعه 
شفاف سازی انجام دهد، گفت: به نظرم این 
حق مردم، حق دولت جدید و حتی حق 
دولت قبل است که مختصات شرایط دست 
به دست شدن دولت به شکل کلان و کلی، 
فارغ از گرایش‌های سیاسی و تلاش‌هایی 
برای منکوب کردن سیاسی رقیب به جامعه 
منتقل شود. یعنی جامعه خیلی صادقانه 
مطلع باشد که دولت جدید در چه شرایطی 
کار را از دولت قبل تحویل می‌گیرد. این کار 
محاسن زیادی خواهد داشت یعنی مردم 
توقعات‌شان را متناسب با شرایط واقعی 

کشور همسان خواهند کرد.
 وی تصریح کرد: مردم باید بدانند در 
چه شرایطی دولت کار را شروع کرده تا 
نسبت به عملکرد دولت گذشته که قطعا 
مانند بقیه دولت‌ها شامل مجموعه‌ای از 
موفقیت‌ها و عدم‌موفقیت‌ها است، بتوانند 
ارزیابی روشنی نسبت به شرایط و فعالیت 

دولت فعلی داشته باشند.
باقری گفت: این حق جامعه است و اصلا 
انتقام‌گیری سیاسی یا سیاه‌نمایی نیست. از 
آن طرف هم باید مراقب بود تا با پروپاگاندا 
و تبلیغ تلاش نشود آن چیزی که وجود 
ندارد و دستاوردی که ساخته نشده به 

خورد جامعه داده شود.
به نظرم می‌توان یک تعادلی در زمینه 
موفقیت‌ها و ناکامی‌ها دید. خیلی خوشحالم 
که مشی‌ رئیس‌جمهور، به هیچ عنوان 
مبتنی‌بر درشت‌نمایی نیست و نخواهد بود 
و همان‌طور که مردم دیدند رئیس جمهور با 
یک نجابتی به مشکلات آن هم در حد لزوم 
اشاره می‌کند که مردم بدانند مختصات 

امروز کشور چیست.

سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده 
چای دبش و آخرین اخبار پیرامون این 
پرونده از احضار و اخذ دفاع از فاطمی 
امین و قائم مقام وقت او خبر داد و 
گفت: هر دو نفر فعلا با تودیع وثیقه هر 

دو آزاد هستند.
به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری روز گذشته )سه‌شنبه(  با گرامی 
داشت یاد شهدای ۱۷ شهریور و امام راحل، 
افتخارآفرینی ورزشکاران ایران در مسابقات 

پارالمپیک فرانسه را تبریک گفت.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه پرونده ساخت هتل ۳۰ 
طبقه در منطقه ولنجک که دیوان عدالت 
مصوبه شهرداری تهران را  در پی گزارش 
سازمان بازرسی باطل اعلام کرده است، 
به کجا رسید و آیا روند ساخت هتل ادامه 
دارد؟ گفت: در خصوص این هتل با اعلام 
شکایت سازمان بازرسی در چند محور از 
منظر اداری تخلفاتی شده بود که مراتب 
با دو ویژگی اعم از تقاضای ابطال پروانه 
و دیگر برای ابطال مصوبه کمیسیون 
ماده ۵ از دیوان عدالت درخواست شده 
بود رسیدگی‌ها انجام شد.  ابطال مصوبه 
کمیسیون ماده ۵  توسط دیوان عدالت  
انجام شد و پرونده به شهرداری برای بررسی 

مجدد اعاده شد.
وی افزود: در خصوص پروانه ساختمان 
نیز پرونده در شعبه اول دیوان عدالت در 
حال رسیدگی است. همچنین بحث قصور 
و تقصیر مسئولین مربوطه مطرح است 
که  تعقیب کیفری آنها درخواست شده و 
در این خصوص پرونده‌ای در دادگستری 

تشکیل شده است.
جهانگیر گفت: ساخت این ساختمان 
طبقاتی تا تعیین تکلیف نهایی متوقف شده 

است.
وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا 
بابک زنجانی آزاد شده است؟ گفت: پس 

از همکاری که ایشان انجام داد و نسبت به 
رد مال اقدام‌ مفیدی صورت گرفت؛  نتیجه 
این شد که اعدام او به ۲۰ حبس تبدیل شد 
که بخشی از حبس را تحمل کرده و بخشی 
از حبس هم  در حال تحمل است و اقدام 
جدیدی انجام نشده است.  اگر اقدامات 
ارفاقی در مورد شان صورت گیرد متعاقبا 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه  اخیراً 
تعرفه‌های حق‌التحریر دفاتر اسناد رسمی 
افزایش یافته که این میزان در برخی اسناد 
120 تا 150 درصد است،  در حالیکه بانک 
مرکزی هم تورم سالانه را حدود 50 درصد 
اعلام کرده است.  مبنا و استدلال قانونی 
برای افزایش تعرفه‌های حق‌التحریر به 
میزان اعمال شده چیست؟ گفت: ماده ۵۴ 
قانون دفاتر اسناد رسمی مصوب ۱۳۵۴ و 
آیین‌نامه‌های‌مرتبط مقرر داشته که افزایش 
تعرفه حق‌التحریر ثبت هر ۴ سال یک بار 
بازنگری شوند و متناسب با مجموع تورم 

سالیانه نسبت به تعدیل تعرفه اقدام شود.
وی افزود: آخرین باری که تعرفه حق‌التحریر 
بازنگری شد سال ۱۳۹۹ بود که بیش از ۴ 
سال گذشته است، لذا با درخواست سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور موضوع دنبال 

شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره فوت جوان 
لاهیجانی بر اثر ضرب و جرح او توسط 
پلیس، گفت: پس از اطلاع از موضوع، آقای 
صادقی نیارکی رئیس دادگستری استان 
شخصا ورود کرد و با پیگیری به موقع ۵ 
نفر از کسانی در قضیه دخیل بودند دستگیر 
شده و در بازداشتند. همزمان با رسیدگی به 
پرونده ، نیروی انتظامی دو نفر اعم از  رئیس 
پاسگاه ) که اکنون در بازداشت است(  و نیز 
فرمانده نیروی انتظامی شهرستان لاهیجان  

را عزل کرده است.
وی گفت: برای فرمانده نیروی انتظامی 
لاهیجان پرونده کیفری تشکیل و احضار 

شده و تحقیقات در حال انجام است. هم 
دستگاه قضایی و هم فرماندهی نیروی 
انتظامی اهتمام لازم دارند که حقوق مردم 
در همه عرصه‌ها رعایت شود تا خدایی 
نکرده  انجام وظیفه آنها منجر به نقض 

حقوق شهروندی نشود.
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: 
پس از اینکه مراحل رسیدگی به پرونده در 
سازمان قضایی نیروهای مسلح انجام شد، 
تلاش قوه قضائیه از ابتدا این بود که تمام 
جوانب عدالت رعایت شود؛ لذا اگر روند 
پرونده طولانی شده  به خاطر دقت‌هایی 
است که انجام شده است.  پس از رسیدگی 
پرونده در شعبه  ۳۲ دیوان عالی با اعلام 
نقص تحقیقات روبرو شد. پرونده به سازمان 
قضایی نیروهای مسلح  اعاده و رسیدگی‌ها 

برای رفع نقص آغاز شده است.
جهانگیر در پاسخ به سوالی در خصوص 
آخرین وضعیت پرونده چای دبش و فاطمی 
امین وزیر اسبق صمت بیان کرد: در این 
خصوص فرد نامبرده به همراه قائم مقام 
احضار شدند و تحقیقات مقدماتی انجام 
شده و آخرین مرحله اخذ دفاع از این آقایان 
انجام شده و هر دو نفر با تودیع وثیقه آزاد 

هستند.

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص اتهام 
مالک سابق نساجی مازندران گفت: از 
دو ماه پیش ایشان به اتهام رشوه در 
بازداشت به سر می‌برد و  تحقیقات ادامه 
دارد و مطمئناً هر کسی که بخواهد تحت 
هر عنوانی سواستفاده کند، قطعا دستگاه 
قضائی رسیدگی می‌کند  و اگر موارد 

مشابهی باشد، ورود خواهد کرد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
درباره اعلام خبر تعطیلی مراکز غیرقانونی 
وابسته به دولت آلمان در تهران و تخلفات 
سایر مراکز وابسته به دولت آلمان، گفت: 
همچنان که قبلًا نیز به ملت ایران اعلام 
کردیم ضمن محکومیت دوباره در خصوص 
تعطیلی غیرقانونی مرکز اسلامی هامبورگ، 
با توجه به گزارشاتی که مبنی بر اقدامات 
غیرقانونی برخی از مراکز فرهنگی وابسته 
به دولت آلمان در ایران واصل شد لذا 
اقدامات قضایی در این خصوص آغاز شده 

و تحقیقات در حال انجام است.
وی افزود: برخی از این مراکز شناسایی 
و پلمب شده و برخی از حساب‌هایی که 
شناسایی شده بود مسدود شده است و 
سایر اقدامات در زمان خود اطلاع رسانی 

خواهد شد.

فعال سیاسی اصلاح طلب:

مشی‌ رئیس‌جمهور مبتنی‌بر درشت‌نمایی نخواهد بود

توضیحات سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده چای دبش: 

فاطمی امین با تودیع وثیقه آزاد است


